Görüldüğü kadarıyla bu Türk kahramanının adının İran destanlarındaki
Efrasiyab’la özdeşleştirilerek “Alp Er Tunga” şeklinde geçtiği ilk kaynak Kutad-
gu Bilig’dir. Maveraünnehr’de Kaşgar yakınlarında, Balasagunlu Yusuf Has Ha-
cip tarafından hicri 462 (miladi 1069-1070) yılında Türkçe kaleme alınan bu 6645
beyitlik bu eser, feulün feulün feulün feul vezninde hazırlanmıştır. Bu manzumede
aşağıdaki ibareler geçmektedir:

“Bu Türk beyleri arasında Alp Er Tunga namında meşhur biri vardı ki bahtı
açıktı. Bilgin ve hünerli bir adamdı.

“O Türk (Efrasiyab) cenkte erkek ejderhaya benzer,

Nefesi ateş, kindarlıkta ise bela bulutu gibidir (Firdevsi, 1393: cilt 1, beyit 25).”

Ne var ki bazı müverrih ve müellifler hatta Firdevsi Şahname’yi tamam-
lamadan önce Efrasiyab’ın Türk olmadığına dikkat çekmiştir. Örneğin Mesudi,
Mürevvicü’z-zeheb’de (hicri 332/miladi 943-944) şöyle yazmaktadır:

“Tarihçilerin hataya düşerek onu Türk zannetmesinin sebebi Efrasiyab’ın
doğduğu yerin Türk diyarı olmasından kaynaklanmaktadır” (Mesudi, 1387, cilt
1: 221).

Farsça bu iki metin içerisinde, Nasihatü’l-mülük’ün ilk tashihinde yer alan
“Eltoka Alb Ar” [آر الب ار] imlası, Tunga Alb Er [التکا الب ismine en yakın [تنکا
olan kayıttır. Ancak bu tashihin hicri 1267/miladi 1850-1851’de kitabet edilen geç
bir nüshaya dayandığı göz önünde bulundurulduğunda, bu kaydın kelimenin asli
imlası olmadığı, muhtemelen kâtibin tasarrufuyla söz konusu biçimde yazıldığı
düşünülebilir.